АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]_05.11.2014 г._                                                                                               № _735/П_
город Великие Луки

Об итогах проведения городского
этапа областного конкурса на лучший уголок
по безопасности дорожного движения
для родителей «Родителям о ПДД»
среди дошкольных образовательных учреждений

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки, планом совместных мероприятий ОГИБДД полиции ОМВД России по городу Великие Луки и Управления образования Администрации города Великие Луки по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2014-2015 учебный год в период с 17 по 31 октября 2014 года состоялся городской этап конкурса на лучший уголок по безопасности дорожного движения для родителей «Родителям о ПДД» среди дошкольных образовательных учреждений, участие в котором приняли МБДОУ Детский сад №1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 16, 17, 19, 20, 24, 26, 27, ГБОУ «Великолукский детский дом-школа».
По итогам проведения городского этапа областного конкурса на лучший уголок по безопасности дорожного движения для родителей «Родителям о ПДД» среди дошкольных образовательных учреждений работы, ставшие призерами и победителем, направлены в город Псков для участия в областном этапе конкурса.
I место – МБДОУ Детский сад №8, рук. Тарасова Н.Н.;
II место – МБДОУ Детский сад №17, рук. Лунева О.А.;
III место - МБДОУ Детский сад №19, Панова Т.Н.;
III место - МБДОУ Детский сад №12, рук. Сидоренко.
Жюри в составе Силаевой И.В., и.о. инспектора по пропаганде БДД ОГИБДД полиции ОМВД России по городу Великие Луки, Флотской Д.И., специалиста Управления образования города Великие Луки, Синельниковой Е.Н., заместителя директора по УВР МБОУДОД ЦДЮТТ, Орловой Е.Б., методиста МБОУДОД ЦДЮТТ определило дополнительные номинации, победителями в которых стали:
Номинация «Творческая работа»:
- МБДОУ Детский сад №5, рук. Шломяк О.В.;
- МБДОУ Детский сад №24, рук. Максимович Т.В., Грудина С.А., Зуева О.А., Котюкова А.В.;
- МБДОУ Детский сад №12, рук. Андреева И.П.
Номинация «Стенгазета»:
- МБДОУ Детский сад № 2, рук. Бакилева А.А.;
- МБДОУ Детский сад № 27;
- МБДОУ Детский сад № 7;
- МБДОУ Детский сад № 1;
- МБДОУ Детский сад № 16, рук. Щукина А.В., Калёко И.В.
Номинация «Информационный стенд»:
- МБДОУ Детский сад № 3;
- МБДОУ Детский сад № 10, рук. Давыдова Н.Н.;
- МБДОУ Детский сад № 12, рук. Макаренко В.В.;
- МБДОУ Детский сад № 20;
- МБДОУ Детский сад № 11, рук. Катетуша Н.А.;
- МБДОУ Детский сад № 26, рук. Овсянкина А.А., Савченкова Ю.В.
Номинация «Плакат»:
– ГБОУ «Великолукский детский дом- школа», рук. Завалевская Е.Е., Иванова Е.Г., Гродецкая О.М., Шведовой;
– МБДОУ Детский сад № 4, рук. Шурубова С.К., Плотникова К.С., Аввакумова О.А.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского этапа областного конкурса на лучший уголок по безопасности дорожного движения для родителей «Родителям о ПДД» среди дошкольных образовательных учреждений.
2. Победителей и призеров наградить дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки 12 ноября 2014 года в 13.00 на базе МБОУДОД ЦДЮТТ.
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений объявить благодарность педагогам, подготовившим работы для участия в городском этапе областного конкурса на лучший уголок по безопасности дорожного движения для родителей «Родителям о ПДД» среди дошкольных образовательных учреждений.
4. Объявить благодарность за организацию и проведение городского этапа областного конкурса на лучший уголок по безопасности дорожного движения для родителей «Родителям о ПДД» среди дошкольных образовательных учреждений:
- Флотской Д.И., специалисту Управления образования;
- Соусовой Л.П., директору МБОУДОД ЦДЮТТ;
- Синельниковой Е.Н., заместителю директора по УВР МБОУДОД ЦДЮТТ;
- Орловой Е.Б., методисту МБОУДОД ЦДЮТТ.

И.о. начальника Управления образования                                                  И.Ю.Репях